[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	февраля
	 20
	22
	 г.

	№
	19

	с. Перегребное

 О проведении месячника оборонно-массовой

 и спортивной работы, посвященного

 празднованию Дню защитника Отечества

 Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 29.07.2013 № 529-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью повышения уровня военно-патриотического и спортивного воспитания молодежи, в связи с подготовкой торжественных мероприятий в рамках празднования Дня защитника Отечества:
1. Провести с 07 февраля по 28 февраля 2022 года на территории сельского поселения Перегребное месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвящённый празднованию Дня защитника Отечества, с учетом текущей эпидемиологической ситуации в сельском поселении Перегребное.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию  Дня защитника Отечества, согласно приложению № 1.
2.2. Форму отчета о проведении месячника оборонно-массовой  и спортивной работы посвященного празднованию Дня защитника Отечества, согласно приложению № 2.
3. Заместителю главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующему отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики (Комаровой Т.Н.), директору МБУК «Дом культуры «Родник» дер. Нижние Нарыкары (Кобыляцкой А.Ю.), председателю совета ветеранов (Полечнюк Л.Н.) организовать подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Дня защитника Отечества.

4.  В срок до  28 февраля 2022 года направить отчет (приложение № 2) о проведении мероприятий в отдел  правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное.
5. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации поселения Перегребное перегребное.рф в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом по социально-правовому обеспечению и муниципальной службы администрации сельского поселения Перегребное Комарову Т.Н.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

сельского поселения Перегребное
	Д.Ф. Мельниченко

    Приложение №1

к постановлению администрации

                                                                                     сельского поселения Перегребное

                                                                                     от 07.02.2022 № 19
ПЛАН
мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвящённого празднованию Дня  защитника Отечества
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование население сельского поселения Перегребное, о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы через средства массовой информации
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	2
	Облагораживание обелисков, мест захоронения воинов, погибших при исполнении воинского долга
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	3
	Всероссийский конкурс военного плаката, фотографии и видеороликов «Армия России - 2022»
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	4
	Возложение венков, гирлянд к обелискам и памятникам погибших воинов
	22-23 февраля 2022 года
	Администрация сельского поселения Перегребное, образовательные учреждения, учреждения культуры

	5
	«Защитники Отечества» - конкурс рисунков
	15 февраля по 22 февраля 2022 года
	структурное подразделение

МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	6
	Поздравление с 32-ой годовщиной со дня выполнения боевой задачи вооруженными силами СССР в Республике Афганистан (подготовка информационного материала)
	15 февраля
	Администрация сельского поселения Перегребное

	7
	День защитника Отечества. «Крепкий орешек!» - развлекательная программа (онлайн)
	23 февраля 2022 года

	МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары

	8
	День защитника Отчества  «Для вас мужчины!» - онлайн поздравления
	22 февраля 2022 года
	структурное подразделение

МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	9
	«Армия и флот- наш оплот» -конкурс рисунков
	В течении месяца
	Культурно-спортивный комплекс «Феерия» Перегребненского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	10
	Публикация в СМИ материалов о проведении мероприятий месячника оборонно-массовой работы
	В течении месяца
	Администрация сельского поселения Перегребное

        Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                     сельского поселения Перегребное

                                                                                     от 07.02.2022 № 19

Форма отчета

о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника Отечества

	№
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный (учреждение, организация) за проведение мероприятия, контактный телефон
	Фактическое количество участников мероприятия

	1

	2

	3

	4